
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel/Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

  

 

 

All’Albo 

 

Agli atti 

 

Al sito web istituzionale 

 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: PNSD Articolo 32 D.L. n.41-2021 - DDI nelle Regioni del Mezzogiorno risorsa finanziaria di cui alla 

nota M.I. DGEFID n. 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 del 

decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il 

completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 

Regioni del Mezzogiorno. 

Decreto individuazione e nomina RUP 

CUP: E79J21010740001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione emanato di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il 

Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale 30 settembre 2021, n. 290, con il quale sono state definite 

le modalità di riparto dei fondi agli UU.SS.RR; 

VISTA la nota M.I. DGEFID 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 

del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il 

completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno; 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell’autonomia”; 

VISTO il D.L. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che questa istituzione è stata individuata quale beneficiaria di un contributo pari ad € 8.555,28 per 

l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e 

strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per assicurare una connettività di dati 

illimitata;  

VISTO il decreto n. 448 di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto progetto, prot. 8247 del 

19/11/2021 e la conseguente modifica al Programma Annuale 2021; 

VISTA la nota autorizzativa del progetto prot. AOODGEFID/50607 del 27.12.2021 con oggetto  Piano Nazionale per la 

scuola digitale (PNSD), 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

DETERMINA 

Art.1 Le premesse fanno parte del presente provvedimento.  

Art.2 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 

50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui alla nota M.I. DGEFID 

n. 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 

2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di 

sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno: 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0000383/U del 18/01/2022 10:20
VI.3.1 - Progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it
http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel/Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

  

 

 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

PNSD Art. 32 D.L. 41/2021 - DDI nelle Regioni 

del Mezzogiorno 

8.555,28 € 

 

Comunica altresì, che il progetto autorizzato dovrà essere impegnato, tramite assunzioni giuridicamente rilevanti e 

perfezionate entro il 30/6/2022, chiuso e rendicontato entro il 30/11/2022. Infine, comunica che, per l'obbligo della 

trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto 

(determine, avvisi, contratti, ecc.), saranno tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet 

dell'Istituzione Scolastica https://www.iismaurodelgiudice.edu.it 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Teresa Cucciniello 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0000383/U del 18/01/2022 10:20
VI.3.1 - Progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it
http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/
https://www.iismaurodelgiudice.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Mauro Del Giudice” 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

Tel/Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e Logistica; 

Costruzioni, Ambiente e Territorio. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e Assistenza Tecnica. 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 002 

  

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0000383/U del 18/01/2022 10:20
VI.3.1 - Progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it
http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/

		2022-01-18T08:23:46+0100




